

中意守护挚爱 2.0 定期寿险（互联网专属） 产品说明书

一、 产品基本特征

1. 交费方式：10 年交、20 年交、30 年交、交至 59 周岁、交至 64 周岁、交至 69 周岁。	
2. 投保年龄：18至60周岁。	
3. 保险期间：20 年、30 年、保至 60 周岁、保至 65 周岁、保至 70 周岁。	
4. 保险责任：在本合同保险期间内，我们承担以下保险责任：	
身故保险金	若被保险人在等待期内身故，我们将按照本合同已交纳的保险费（不包括其附加合同的保险费）向身故保险金受益人给付身故保险金，同时本合同终止。 若被保险人在等待期后身故，我们将按照被保险人身故时本合同的基本保险金额向身故保险金受益人给付身故保险金，同时本合同终止。
全残保险金	若被保险人在等待期内全残，我们将按照本合同已交纳的保险费（不包括其附加合同的保险费）给付全残保险金，同时本合同终止。 若被保险人在等待期后全残，我们将按照被保险人全残时本合同的基本保险金额给付全残保险金，同时本合同终止。
家庭守护身故或全残保险金	若被保险人及其配偶遭受同一意外伤害，且自该意外伤害发生之日起180日（含第180日）内两人均因该意外伤害导致身故或全残，我们除按本合同2.4.1条约定给付身故保险金或按本合同2.4.2条约定给付全残保险金外，还将按照被保险人身故或全残时本合同的基本保险金额给付家庭守护身故或全残保险金，同时本合同终止。
猝死关爱保险金	本项责任为可选责任，若您未选择，则我们不承担相应的保险责任。 若被保险人在等待期后且在年满65周岁后的首个保单周年日零时前猝死，我们除按本合同2.4.1条约定给付身故保险金外，还将按照被保险人猝死时本合同基本保险金额的30%向身故保险金受益人给付猝死关爱保险金，同时本合同终止。 被保险人由于下列疾病或因下列任一情形所导致的猝死，不在本合同的保障范围之内： （1）被保险人患精神病，遗传性疾病，先天性畸形、变形或染色体异常，性传播疾病； （2）任何获取移植器官或者捐献器官的行为； （3）化学污染。
意外身故或全残保险金	本项责任为可选责任，若您未选择，则我们不承担相应的保险责任。 （1）航空意外身故或全残保险金 若被保险人以乘客身份乘坐合法商业营运的客运飞机期间遭受意外伤害，且自该意外伤害发生之日起180日（含第180日）内因该意外伤害导致身故或全残，我们除按本合同2.4.1条约定给付身故保险金或按本合同2.4.2条约定给付全残保险金外，还将按照被保险人身故或全残时本合同基本保险金额的4倍给付航空意外身故或全残保险金，同时本合同终止。 乘坐合法商业营运的客运飞机期间指：自被保险人进入飞机舱门时起至被保险人离开舱

	门时止。 (2) 水陆公共交通工具意外身故或全残保险金 若被保险人以乘客身份乘坐水陆公共交通工具期间遭受意外伤害，且自该意外伤害发生之日起180日（含第180日）内因该意外伤害导致身故或全残，我们除按本合同2.4.1条约定给付身故保险金或按本合同2.4.2条约定给付全残保险金外，还将按照被保险人身故或全残时本合同的基本保险金额给付水陆公共交通工具意外身故或全残保险金，同时本合同终止。 (3) 法定节假日驾乘车意外身故或全残保险金 若被保险人在法定节假日合法驾驶或乘坐不以商业营运为目的的私家车或租用车期间遭受意外伤害，且自该意外伤害发生之日起180日（含第180日）内因该意外伤害导致身故或全残，我们除按本合同2.4.1条约定给付身故保险金或按本合同2.4.2条约定给付全残保险金外，还将按照被保险人身故或全残时本合同基本保险金额的50%给付法定节假日驾乘车意外身故或全残保险金，同时本合同终止。 驾驶或乘坐私家车或租用车期间指：自被保险人进入车厢时起至被保险人离开车厢时止。以上所述交通工具不包括货车和客货两用车。 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付法定节假日驾乘车意外身故或全残保险金的责任。 本合同中的“航空意外身故或全残保险金”、“水陆公共交通工具意外身故或全残保险金”和“法定节假日驾乘车意外身故或全残保险金”三者不可兼得，即若我们给付其中一项保险金，则另外两项保险金将不再给付。
5. 责任免除：	
因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付各项保险金的责任。 (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； (3) 被保险人故意自伤，或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。 发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止。我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还被保险人身故时本合同的现金价值。 发生上述第(1)项情形导致被保险人全残的，本合同终止。我们向被保险人退还其全残时本合同的现金价值。 发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止。我们向您退还被保险人身故或全残时本合同的现金价值。	

6. 等待期:

本合同的等待期是指自本合同生效日（或最后复效日）起90天内（含第90天）的期间。但因意外伤害事故引起的保险事故无等待期。

二、 利益演示

案例一：被保险人李某，男性，30 周岁，投保中意守护挚爱 2.0 定期寿险（互联网专属），交至 59 周岁，保至 70 周岁，基本保险金额 1,000,000 元，仅投保必选责任，对应年交保费 2,481 元。

保单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	身故保险金	全残保险金	家庭守护身故或全残保险金	现金价值
1	31	2,481	2,481	1,000,000	1,000,000	1,000,000	86
2	32	2,481	4,962	1,000,000	1,000,000	1,000,000	192
3	33	2,481	7,443	1,000,000	1,000,000	1,000,000	379
4	34	2,481	9,924	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,769
5	35	2,481	12,405	1,000,000	1,000,000	1,000,000	3,225
6	36	2,481	14,886	1,000,000	1,000,000	1,000,000	4,750
7	37	2,481	17,367	1,000,000	1,000,000	1,000,000	6,342
8	38	2,481	19,848	1,000,000	1,000,000	1,000,000	8,002
9	39	2,481	22,329	1,000,000	1,000,000	1,000,000	9,727
10	40	2,481	24,810	1,000,000	1,000,000	1,000,000	11,517
20	50	2,481	49,620	1,000,000	1,000,000	1,000,000	31,649
30	60	2,481	74,430	1,000,000	1,000,000	1,000,000	44,575
40	70	-	74,430	1,000,000	1,000,000	1,000,000	-

案例二：被保险人李某，男性，30 周岁，投保中意守护挚爱 2.0 定期寿险（互联网专属），交至 59 周岁，保至 70 周岁，基本保险金额 1,000,000 元，选择投保可选责任猝死关爱保险金和意外身故或全残保险金，对应年交保费 2,621 元。

保单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	身故保险金	全残保险金	家庭守护身故或全残保险金	猝死关爱保险金	航空意外身故或全残保险金	水陆公共交通工具意外身故或全残保险金	法定节假日驾车意外身故或全残保险金	现金价值
1	31	2,621	2,621	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	86
2	32	2,621	5,242	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	192
3	33	2,621	7,863	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	379
4	34	2,621	10,484	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	1,817
5	35	2,621	13,105	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	3,324
6	36	2,621	15,726	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	4,902
7	37	2,621	18,347	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	6,549
8	38	2,621	20,968	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	8,266
9	39	2,621	23,589	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	10,049
10	40	2,621	26,210	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	11,906
20	50	2,621	52,420	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	32,794
30	60	2,621	78,630	1,000,000	1,000,000	1,000,000	300,000	4,000,000	1,000,000	500,000	46,016
40	70	-	78,630	1,000,000	1,000,000	1,000,000	-	4,000,000	1,000,000	500,000	-

注：以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。

三、 犹豫期及退保

自投保人签收合同次日起，有15日的犹豫期。在此期间请投保人认真审视合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在此期间提出解除合同，我们将扣除不超过10元的工本费后退还投保人所支付的全部保险费。解除合同时，投保人需要填写解除合同申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到投保人解除合同的申请书时，合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

合同成立后，投保人可以解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列证明和资料：（1）保险合同；（2）投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同终止。投保人在犹豫期后解除合同的，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向投保人退还合同的现金价值。投保人在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。